

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Euro Insurances DAC

Product: Lichamelijke Ongevallenverzekeringen

Bestuurder/Inzittenden Voertuig

Geregistreerd in Ierland onder nummer 222618. Euro Insurances DAC, handelend onder de naam Ayvens Insurance, staat onder toezicht van de Central

Bank of Ireland met vergunningsnummer C33597.

Dit informatiedocument heeft tot doel u een overzicht te geven van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen betreffende deze verzekering. Het document is niet gepersonaliseerd op basis van uw specifieke behoeften en de informatie die erin opgenomen is, is niet exhaustief. Voor alle bijkomende informatie betreffende de gekozen verzekering en uw verplichtingen kunt u contact opnemen met Ayvens Belgium. De volledige precontractuele informatie over dit verzekeringsproduct wordt verstrekt in de algemene polisvoorwaarden

Welk soort verzekering is dit ?

Een schadeverzekering die dekking verleent voor lichamelijk letsel opgelopen ten gevolge van een ongeval overkomen als bestuurder van of passagier in het verzekerd voertuig.



Wat is verzekerd?

Lichamelijk letsel opgelopen ten gevolge van een ongeval overkomen als bestuurder (bestuurdersformule) van of als passagier (inzittendenformule) in het verzekerd voertuig

- ✓ Vergoeding bij overlijden
- ✓ Vergoeding bij blijvende ongeschiktheid
- ✓ Terugbetaling kosten voor geneeskundige verzorging en aanverwante



Zijn er dekkingsuitbreidingen?

! Bij overlijden van de verzekerde en diens dekkingsgerechtigde echtgeno(o)t(e) of wettelijk samenwonende partner ten gevolge van hetzelfde ongeval worden de verzekerde sommen die toekomen aan de ten laste zijnde kinderen, verdubbeld.



Wat is niet verzekerd?

Lichamelijk letsel opgelopen ten gevolge van een ongeval

- ✗ Waarbij de bestuurder niet voldoet aan de ter plaatse geldende voorwaarden om het voertuig te besturen.
- ✗ Dat opzettelijk of door (poging tot) zelfdoding wordt veroorzaakt.
- ✗ Veroorzaakt door dronkenschap, roekeloze daad, tijdens een weddenschap.
- ✗ veroorzaakt door de niet-reglementaire toestand van de banden, het rem-, verlichtings-en/of besturingssysteem.

De volledige lijst van uitsluitingen vind je in de algemene polisvoorwaarden.



Zijn er dekkingbeperkingen?

De verzekerde bedragen worden vermeld in de bijlage van het leasingcontract

! Vergoeding blijvende ongeschiktheid wordt beperkt tot de helft voor een slachtoffer van 75 jaar of ouder



Waar ben ik gedekt ?



In alle landen gevalideerd op het verzekeringsbewijs van het verzekerd voertuig



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Schadebeperkende maatregelen nemen
- Aangifte doen binnen de acht dagen
- Meewerken aan medisch onderzoek
- Overlijdensakte overmaken
- Bij verlenging ongeschiktheid medisch getuigschrift overmaken



Wanneer en hoe betaalt de verzekeringnemer?

De premie, verhoogd met taksen en bijdragen, wordt betaald in de maandelijkse huur van de leasing.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De overeenkomst wordt afgesloten voor 1 jaar.

De dekking begint op de begindatum van het leasincontract van de betrokken wagen of op de datum van de bijlage indien de waarborg later wordt toegevoegd.

De dekking eindigt bij stopzetting van het leasingcontract van het betrokken voertuig of op de vervaldag van de overeenkomst mits opzegging door een van de partijen door een aangetekend schrijven dat tenminste drie maand voor de vervaldag van de overeenkomst bij de post is afgegeven.



Hoe zeg ik de overeenkomst op?

De opzegging gebeurt door middel van een gerechtsdeurwaardersexploot, een aangetekende brief of afgifte van een opzeggingsbrief tegen ontvangstbewijs.